
Студиска програма: МАРКЕТИНГ 

Прва 

година 

Прв семестар 

Задолжителни предмети 

Економија 

проф. д-р Сашо Атанасоски/ проф. д-р Димитар 

Николоски 

15 ЕКТС 

Маркетинг 

Проф д-р Андријана Ристеска/ проф.д-р Марика Башеска -

Ѓорѓиеска 

15 ЕКТС 

Втор семестар 

Избор на два предмети од понудените три 

Стратегиски маркетинг менаџмент 

Проф д-р Андријана Ристеска/проф д-р Снежана 

Мојсовска Саламовска 

10 ЕКТС 

Маркетинг истражување 

проф.д-р Марика Башеска –Ѓорѓиеска/ проф.д-р Коста 

Сотироски 

10 ЕКТС 

Е-маркетинг 

Проф д-р Каролина Илиеска/ проф.д-р Маргарита Јанеска 
10 ЕКТС 

Семинар -Методологија на научно истражување во 

маркетингот 

Проф д-р Љупчо Печијарески, проф. д-р 

Димитар Николоски 

10 ЕКТС 

Втора 

година 

Трет семестар 

пилот истражувачки труд 
10 ЕКТС 

Два труда рецензирани и објавени во интернационални 

списанија / публикациии, или пак, еден труд објавен во 

меѓународно списание со импакт фактор. 
10 ЕКТС 

Меѓународна мобилност на студентите 10 ЕКТС 

Четврт семестар 

подготовка на предлог тема за докторска дисертација и 

одбрана на предлог темата 
10 ЕКТС 

Трета 

година 

Петти семестар 

Шести семестар 
докторска дисертација 

80 ЕКТС 



Студиска програма: МЕНЏМЕНТ 

Прва 

година 

Прв семестар 

Задолжителни предмети 

Економија 

проф. д-р Сашо Атанасоски/доц. проф. д-р 

Димитар Николоски 

15 ЕКТС 

Менаџмент 

проф. д-р Снежана Мојсовска Саламовска/ проф д-р. 
Марјан Ангелески 

15 ЕКТС 

Втор семестар 

Избор на два предмети од понудените три 

Стратегиски менаџмент 

проф.д-р Марика Башеска –Ѓорѓиеска/ проф д-р Љубомир 

Дракулевски 

10 ЕКТС 

Менаџмент на мали бизниси 

Академик Таки Фити/ проф д-р Мирослав Гвероски 
10 ЕКТС 

Е-бизнис менаџмент 

Проф. д-р Марјан Ангелески/ проф. д-р Ѓорѓи Манчески 
10 ЕКТС 

Семинар -Методологија на научно истражување во 

менаџментот 

Проф д-р Љупчо Печијарески, проф. д-р Димитар Николоски 

10 ЕКТС 

Втора 

година 

Трет семестар 

пилот истражувачки труд 
10 ЕКТС 

Два труда рецензирани и објавени во интернационални 

списанија / публикациии, или пак, еден труд објавен во 

меѓународно списание со импакт фактор. 
10 ЕКТС 

Меѓународна мобилност на студентите 10 ЕКТС 

Четврт семестар 

подготовка на предлог тема за докторска дисертација и 

одбрана на предлог темата 
10 ЕКТС 

Трета 

година 

Петти семестар докторска дисертација 80 ЕКТС 

Шести семестар 



Студиска програма: МЕЃУНАРОДЕН БИЗНИС 

Прва 

година 

Прв семестар 

Задолжителни предмети 

Економија 

проф. д-р Сашо Атанасоски/ проф. д-р Димитар 

Николоски 

15 ЕКТС 

Меѓународен бизнис 

проф. д-р Славица Роческа/доц. Д-р Оливера  Костоска 
15 ЕКТС 

Втор семестар 

Избор на два предмети од понудените три 

Меѓународни бизнис финансии 

Проф. д-р Глигор Бишев /Проф. д-р Димко Кокароски 10 ЕКТС 

Меѓународна трговија 

проф. д-р Славица Роческа/ проф.д-р Јованка Билјан 
10 ЕКТС 

Глобален менаџмент 

Проф д-р Димо Димков/ проф д-р Мирослав Гвероски 
10 ЕКТС 

Семинар -Методологија на научно истражување 

меѓународен бизнис 

Проф д-р Љупчо Печијарески, Доц. д-р Димитар Николоски 

10 ЕКТС 

Втора 

година 

Трет семестар 

пилот истражувачки труд 
10 ЕКТС 

Два труда рецензирани и објавени во интернационални 

списанија / публикациии, или пак, еден труд објавен во 

меѓународно списание со импакт фактор. 

10 ЕКТС 

Меѓународна мобилност на студентите 10 ЕКТС 

Четврт семестар 

подготовка на предлог тема за докторска дисертација и 

одбрана на предлог темата 
10 ЕКТС 

Трета 

година 

Петти семестар 

докторска дисертација 
80 ЕКТС 

Шести семестар 



Entrepreneurship and SME Management 

First 

year 

First 

Semester 

Compulsory courses 

ESMP 3101 

Entrepreneurship and SME Management 

15 ECTS 

ESMP 3102 

Research Methodology for Social Sciences 

8 ECTS 

ESMP 3103  

Research Techniques in Social Sciences 
7 ECTS 

Second 

Semester 

Elective courses – 3 out of 6 are elected by the candidate 

ESMP 3211 

SMEs Growing and Internationalisation 

8 ECTS 

ESMP 3212  

The Role of SMEs in Networks and Clusters 

8 ECTS 

ESMP 3213  

Venture Capital 
8 ECTS 

ESMP 3214  

Digital Business Model 

8 ECTS 

ESMP 3215 

Small Business Marketing Strategies 

8 ECTS 

ESMP 3216 

Human Resources Management 

8 ECTS 

Compulsory 

ESMP 3201 

Skills for Scientific Writing 

3 ECTS 

ESMP 3202  

Seminar – teaching methods 
3 ECTS 



 

Regional Joint Doctoral Study Programme in Entrepreneurship and SME management 

University 'St. Kliment Ohridski 'Bitola, Faculty of Economics — Prilep, In cooperation with: 

University of Bologna, Italy; Universitat Autonima de Barcelona, Spain; University of Nice, 

France; South East European University, Republic of Macedonia; University of Tirana, Albania; 

Agricultural University of Tirana, Albania and Dardania University, Prishtina, Kosovo 

 

 

Second 

year 

Third 

semester 

Pilot Research Work  10 ECTS 

Two published articles  8 ECTS 

International mobility 4 ECTS 

ESMP 3301  

Preparing the thesis proportion  

8 ECTS 

 

Forth 

semester 

Submission and defence of the thesis proposal  

Research and preparing the doctoral dissertation  
5 ECTS 

25 ECTS 

Third 

year 

Fifth 

semester 

Research and preparing the doctoral dissertation  

60 ECTS 

 Sixth 

semester 

Research and preparing the doctoral dissertation  

Public Defence 

 


